



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA

ANO III – Nº 58 – SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2013 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR
MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE N.º 007/2013

O Ordenador de Despesas do(a) Município de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Convite nº 007/2013, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA REPAROS E MANUNTEÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

04.352.501/0001-98 - FRANCIMAR PEREIRA DOS SANTOS

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	1068	SC CIMENTO SACO C/ 50 KG	2.000	R\$ 22,08	R\$ 44.160,00
2	1069	L ACIDO MURIATO RECIP C/ 1 LT	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30
3	1070	UND REGISTRO PVC 20 MM	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00
4	1071	UND BOCAL DECORATIVO	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
5	1072	UND LAMPADA ECON. 3U 15 W	90	R\$ 8,64	R\$ 777,60
6	1073	KG ELETRODO 4,00 MM	15	R\$ 19,20	R\$ 288,00
7	1074	GALÃO HYPERCRYL 3,6 ML	5	R\$ 35,52	R\$ 177,60
8	1075	UND VASO SANITARIO CONV	10	R\$ 84,48	R\$ 844,80

9	1076	UND BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
10	1077	UND RELÉ FOTOELETRICO 220 V	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
11	1078	UND FECHADURA 930 X 2	120	R\$ 5,76	R\$ 691,20
12	1079	UND ALICATE UNIVERSAL	10	R\$ 21,12	R\$ 211,20
13	1081	KG PREGO 18 X 27 (2.1/2 X 10)	30	R\$ 7,77	R\$ 233,10
14	1082	KG GRAMPO POLIDO 7/8 X 10	25	R\$ 8,16	R\$ 204,00
15	1083	BARRA HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 2 MTS	10	R\$ 15,36	R\$ 153,60
16	1084	UND MARTELO 20 MM	20	R\$ 16,51	R\$ 330,20
17	1085	UND DISCO DIAMANTADO 110 MM	50	R\$ 24,96	R\$ 1.248,00
18	1086	GALÃO TINTA LATEX INT	30	R\$ 17,28	R\$ 518,40
19	1087	RL FIO FLEX 1.5 MM C/ 100 M	5	R\$ 55,68	R\$ 278,40
20	1089	UND CHAVE COMBINADA 1/2 C/ 12	60	R\$ 5,76	R\$ 345,60
21	1090	UND BOJÃOZINHO 1/2	600	R\$ 0,33	R\$ 198,00
22	1091	UND LAMPADA COMPACTA 20 W	200	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00
23	1092	RL CANDUITE 5/8 C/ 50 MTS	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
24	1093	UND FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M	125	R\$ 2,97	R\$ 371,25
25	1094	UND BALDE PLASTICO 12 L	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60
26	1095	UND TOMADA PADRÃO 2P + T C/ PLACA	90	R\$ 4,17	R\$ 375,30
27	1096	UND PINO MACHO	125	R\$ 1,92	R\$ 240,00
28	1097	GALÃO MASSA CORRIDA	35	R\$ 10,08	R\$ 352,80
29	1098	UND CAIXA DE DESCARGA	30	R\$ 22,08	R\$ 662,40
30	1099	UND DISJUNTOR MONOFASE 20 A	35	R\$ 8,64	R\$ 302,40
31	1100	UND LUZ NOTURNA	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
32	1101	UND CADEADO 40 MM 1.5/8"	30	R\$ 22,08	R\$ 662,40
33	1102	UND DISJUNTOR MONOFASE 30 A	30	R\$ 8,06	R\$ 241,80
34	1103	UND BROCA 1/8 AÇO RAPIDO	75	R\$ 4,32	R\$ 324,00
35	1104	UND VITROR 40 X 40	10	R\$ 32,64	R\$ 326,40
36	1105	UND CILINDRO DE CROMO PARA FECHADURA	15	R\$ 15,36	R\$ 230,40
37	1106	UND	60	R\$ 3,36	R\$ 201,60

		DUREPOXI 100 G			
38	1107	UND STARTER P/ LAMP	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
39	1108	UND FECHADURA EXT MAÇANETA CROMADA	15	R\$ 24,48	R\$ 367,20
40	1110	RL CANDUITE FLEX 1/2	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
41	1111	UND SERRA STARRET	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00
42	1112	KG ELETRODO 3,25 MM	120	R\$ 13,44	R\$ 1.612,80
43	1114	UND PLACA SEGA 4 X 2	250	R\$ 1,05	R\$ 262,50
44	1115	UND FITA ISOLANTE 19 X 5 M	400	R\$ 1,15	R\$ 460,00
45	1116	UND TORNEIRA LONGA	250	R\$ 2,40	R\$ 600,00
46	1117	UND ALICATE UNIVERSAL 8"	10	R\$ 21,12	R\$ 211,20
47	1118	UND SIFRÃO TRIPLO SANFONADO	10	R\$ 15,36	R\$ 153,60
48	1119	SC SUPERCAL 5 KG	800	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00
49	1120	UND LIXA MASSA Nº 120	800	R\$ 0,67	R\$ 536,00
50	1121	GALÃO TINTA ESMALTE	15	R\$ 53,76	R\$ 806,40
51	1122	BARRA CANO SOLDAVEL 20 MM	140	R\$ 7,20	R\$ 1.008,00
52	1123	BARRA CANO ESG 100 MM	50	R\$ 39,36	R\$ 1.968,00
53	1124	UND LAMPADA ECON. 3U 20 W	120	R\$ 12,28	R\$ 1.473,60
54	1125	UND ENXADA VIRADA 2,0	60	R\$ 21,12	R\$ 1.267,20
55	1126	UND COLHER PEDREIRO Nº 8	10	R\$ 18,24	R\$ 182,40
56	1127	UND CADEADO 20 MM	40	R\$ 5,37	R\$ 214,80
57	1128	RL CABO PP 2 X 2,5 MM	5	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 76.733,05

Valor total homologado da Licitação: R\$ 76.733,05

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 19/03/2013

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

EQUIPE DE PREGÃO
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 0018/2013

O Ordenador de Despesas do(a) Município de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 0018/2013, destinado à AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA TRATORES, VEÍCULOS DE GRANDE E MÉDIO PORTE, AUTOMÓVEIS E MOTOCICLETAS, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

14.538.724/0001-06 - JOSÉ LÁERCIO DÓIA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	1551	UND PNEU TRASEIRO 19.5 - 24 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND	6	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00
2	1552	UND PNEU DIANTEIRO 12.5 - 80 R18 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
3	1553	UND PNEU TRASEIRO 19.5 - 24 RETROESCAVADEIRA RODON	6	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00
4	1554	UND PNEU DIANTEIRO 12 - 16.5 RETROESCAVADEIRA RODON	6	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
5	1555	UND PNEU TRASEIRO 18.4 - 30 TRATOR JONH DEERE (VERDE)	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
6	1556	UND PNEU DIANTEIRO 12.4 - 24 TRATOR JONH DEERE (VERDE)	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
7	1557	UND PNEU 900 - 20 PARA MADAL DE TRATOR	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
8	1558	UND PNEU 600 - 16 PARA GRADE DE TERRA DE TRATOR	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
9	1570	UND PNEU TRASEIRO 18.4 - 30 TRATOR NEW HOLLAND (AZUL)	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
10	1571	UND PNEU DIANTEIRO 12.4 - 24 TRATOR NEW HOLLAND (AZUL)	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
11	1572	UND PNEU 750/16 PIPA	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
12	1568	UND PNEU 750 - 16 ONIBUS 4X4 VOLARE PEQUENO	18	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00
13	1569	UND PNEU 215/75 R-17.5 ONIBUS IVECO MEDIO	18	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00
14	1566	UND PNEU 900-20 ONIBUS GRANDE	18	R\$ 850,00	R\$ 15.300,00
15	1565	UND PNEU 1.75/70 R-13 FIAT	24	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
16	1561	UND PNEU COMBI 1.85 - R14	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
17	1559	UND PNEU DE MOTO 80/100 - 18	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
18	1567	UND PNEU 235/70 R-16 AMBULANCIA S10	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
19	1564	UND PNEU 1.85/60 R-15 AMBULANCIA MONTANA	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
20	1563	UND PNEU 1.85/70 R14 - AMBULANCIA CORRIER	12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00

21	1562	UND PNEU CELTA 1.65/70 - R13	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
----	------	---------------------------------	----	------------	--------------

Valor total homologado do Licitante: R\$ 202.680,00

Valor total homologado da Licitação: R\$ 202.680,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 25/03/2013

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003

www.encanto.rn.gov.br